§. 22. Qualem nihilominus prærogativam seu peritiæ gloriam nemo sanæ mentis ac corporis Medicus desiderabit, hujusque dura nimis foret conditio, si ex propria demum & inhærente infirmitate alienam metiri, & per experientiam adeo molestam ac periculosam peritiæ & famam sibi formare & comparare deberet. Neque, quam experientiam intestinam *Plato* advertit, adeo necessaria est, cum ex aliorum ægritudinibus assiduo medendi usu eandem abunde assequi posset: nec tandem, ut per individua demum sui calamitatem hujusque reminiscantiam, ut aliis promptius prospiciat, stimuletur, quem pietas & charitas Christiana movet, aut movere decet. Et stat penes plerosque sine dubio infirmos sententia, illum, qui sibimet mederi nequit, nec alios, eodem vel quovis malo decumbentes sanare posse: *Curet primo se, & tunc me illi dabo:* ne tanguam, ad studiorum & praxeos labores sustinendos firmam satis requiri valetudinem. Hallucinatam proin in hoc selectu dicerem *Platonem*, utut *Rodericus à Castro Med. polit. 2. cap. 15.* eum defendere satagat, quasi effato suo non tam ad doctrinam ac decorum, quam ad experientiam & commiserationem, Medici respexerit: dum idem *Plato* adjicit, *neque enim corpore curat, sed animo.*

§. 23.

§. 23. Non parum proin ad Medici existimationem comparandam & conservandam faciet, ut hic propria valetudinis ante omnia curam gerat: vel ne sui, hinc aliorum quoque, negligens, vel artis, quam profitetur, imperitus, putetur, v. g. si, juxta *Galenum*, scabie, unguinum pilorumve capitis affectu, morbo articulari, laboret. Aut, si quando periodicis morbis tentetur, monente *Septalio animadvers.* & *caut. med. 1. §. 3.* cur hos evitare nequeat, ostendat, simulque quali diata & qualibus remediis eos superet. Neque dedecori aut contemptui ipsi erunt ex causis inevitabilibus magis evenientes, v. g. notante *Galeno 1. a. febris ex aestu, frigoribus, lassitudine aliisque id genus occasionibus*, item pathemata, ex artis officiis horumque molestiis, v. g. itinere, vigiliis, operationibus Chymicis ac miasmatis ægrorum ac defunctorum pravis seu foedis, contracta, dum e. g. perhibente *Tulpio 4. obs. 8.* carcinoma mammae ulceratum Dominae ancillae non tantum mammae, sed ipsius Medici gutturi quoque perniciosum existebat; & *Thomson*, Anglus, à dissectione peste defuncti virulentiam eandem contrahebat. Quae illum magis à culpa vindicabunt, quam si ab intemperantia eum agrotare, constet, quibus aliorum objurgationem utique meretur: sunt quippe hi ex illis, qui juxta *Demosthenem* aliis melius consulunt, quam sibi, salutemque suam negligunt, alienam curant. Quemadmodum nec vitio illi verti poterunt morbi conati & per infortunii casus quoscunque illati: dum cum cæteris mortalibus eodem fato aut fragilitate gaudent.